



# Český telekomunikační úřad

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

Číslo jednací  
ČTÚ- 61 120/2018-620/PaS

Vyřizuje / telefon  
Mgr. Bc. Mráčková / 224004508

Praha 9  
31. října 2018

## Poskytnutí informace

Vážený pane [REDACTED],

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 18. října 2018 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete uvedení následujících informací:

- 1. Uložil Český telekomunikační úřad v období od 1. 5. 2018 do 17. 10. 2018 některému provozovateli sítě elektronických komunikací sankci za agresivní obchodní praktiky provozované v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti? V případě že ano, o kolik a jakých sankcí se jednalo? Byla uložena sankce ve výši 500.000,- Kč a více? V kolika případech?*
- 2. V případě, že bylo rozhodnuto o uložení sankce ve výši 500.000,- Kč a více, žádá žadatel o zaslání rozhodnutí, na jejichž základě tak bylo učiněno.*

Ve Vámi vymezeném období ČTÚ uložil celkem ve třech správních řízeních sankci poskytovateli služeb elektronických komunikací za užití agresivní obchodní praktiky. Ve všech případech se jednalo o peněžitou sankci, a to ve výši 30.000,- Kč, 50.000,- Kč a 500.000,- Kč. Pouze tedy v jednom případě byla uložena peněžitá sankce ve výši 500.000,- Kč. Kopii druhostupňového rozhodnutí, ve kterém druhý stupeň potvrdil pokutu uloženou prvním stupněm a změnil výrok rozhodnutí, Vám v anonymizované podobě zasíláme v elektronické podobě.

S pozdravem

## 1 příloha

Ing. Miroslav Charbuský  
ředitel odboru kontroly a ochrany spotřebitele

Za správnost: Mgr. Bc. Sandra Mráčková, 1. 11. 2018  
Vypraveno dne: 1. 11. 2018

